
 

COMUNE DI AMATO 
Prov. di Catanzaro 

Ufficio Tecnico 

 
Registro Generale  N° 63   ORIGINALE 

   

DETERMINA  N° 40   COPIA 

Data 06.03.2024    

  

           
Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa a favore di + ENERGIA S.p.A., per fornitura di energia 

elettrica nel periodo: FEBBRAIO 2024  -  CIG: Z7423EEB09 

 

L’anno 2024 il giorno 6 del mese di febbraio; 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

 

Preso atto della Delibera di Giunta Municipale n. 85 del 22/11/2017 con la quale veniva 

contrattualizzata con la soc. + ENERGIA S.p.A., la fornitura di energia elettrica delle utenze su 

tutto il territorio comunale; 

Viste le fatture di + ENERGIA S.p.A., elencate negli allegati prospetti con i corrispondenti periodi 

delle forniture effettuate, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui di 

seguito sinteticamente riepilogati: 
 
 

Tipo di fornitura Periodo Importo Totali 

Pubblica Illuminazione Febbraio 2024 1.843,65  

Servizio Idrico Integrato Febbraio 2024 974,50  

Edifici e strutture pubbliche Febbraio 2024 1.498,90  

   4.317,05 

 

Ritenuto dover assumere il relativo impegno di spesa e procedere alla contestuale liquidazione 

della somma di euro 4.317,05IVA compresa; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2016 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs. 

118/2011); 

Visto il redigendo bilancio di previsione anno 2024; 

Visto il D.lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 153 e l’art. 184 del D.lgs. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 08 del 02/10/2019, con la quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area Tecnica; 

Vista la Determina Dirigenziale del Responsabile dell’U.T.C. n. 38 del 31/03/2021 con la quale è 

stata attribuita la Responsabilità del Procedimento all’Arch. Pasquale Caligiuri; 



 2 

DETERMINA 

 
 

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono ripetuti e confermati, di: 

 

Impegnare e contestualmente liquidare in favore di +ENERGIA S.p.A. la somma di euro 

4.317,05IVA compresa - da assoggettare a scissione ex art. 17-ter del DPR 633/72, a saldo delle 

fatture per la fornitura di energia elettrica effettuata nei periodi in oggetto indicati e dettagliate negli 

allegati tabulati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; corrispondente ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate e nel rispetto delle modalità previste dal principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

 

Capitolo/articolo Descrizione 
Cod, mecc. 

DPR 194/96 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

   2024 2025 2026 Es. Succ. 

Cap. 10802 art. 3  Pubbl. Illuminaz.  1.843,65 ---- ---- ---- 

Cap. 10904 art. 3 Serv. Idr. Integr.  974,50 ---- ---- ---- 

Cap. 10105 art. 0  Edif. e strut. pub.  1.498,90 ---- ---- ---- 

Importo Totale ( I.V.A compresa) 4.317,05 ---- ---- ---- 

 
Disporre l’emissione del relativo mandato di pagamento, a cura dell’Ufficio di Ragioneria, dopo il Visto di 

cui all’art. 184, comma 4 del D.lgs. 267/2000; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO           IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

          F.to      Arch. Pasquale Caligiuri                     F.to       Ing. Pietro Antonio Callipo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE 
 
Data, 06.03.2024 
                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to            Dott. Natalino Mercuri 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  1.843,65 10802 art. 3 Competenza 2024 

974,50   10904 art. 3  Competenza 2024 

1.498,90 10105 art. 0 Competenza 2024 

 

Data, 14.02.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to                      Dott. Natalino Mercuri 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

______________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line, in data 06.03.2024 col n.  ………….. 

 

        IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

      F.to                     Ing. Pietro Antonio Callipo 

 

 
(  ) Originale  

 

(  ) E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’Ufficio. 

 

       IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

                 F.to                    Ing. Pietro Antonio Callipo 

 


